



W Bielsku-Białej

19/2024

m a g a z y n s a m o r z ą d o w y

W NUMERZE:

**LAS – DOBRO,
KTÓREGO
SIĘ NIE DA
ZASTĄPIĆ**

– str. 4

**PROFESJONALNI
PASJONACI**

– str. 5 i 16

**ELEKTRYK
DLA STRAŻY
MIEJSKIEJ**

– str. 6

MOWE MURALE

Kocia kołyska – str. 7
Góralski mural – str. 11

**BYŁO TŁUMNIE
I KOLOROWO**

– str. 8-9

ESK NA OSTATNIEJ PROSTEJ

Podczas śniadania prasowego, które odbyło się 12 września w Café Maria w Bielskim Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej, zaprezentowano działania, jakie miasto podejmuje na ostatniej prostej przed decyzją jury konkursowego Europejskiej Stolicy Kultury 2029. 25 września komisja konkursowa ogłosi decyzję o tym, które z miast – Bielsko-Biała, Katowice, Kołobrzeg czy Lublin – zdobędzie tytuł ESK 2029.



Powody, dla których miasto uczestniczy w konkursie ESK przedstawił prezydent Jarosław Klimaszewski:

– Chciałbym, aby dzisiaj wybrzmiało, po co my to wszystko robimy. Nasze miasto rozwija się bardzo dobrze. Ale miasto to społeczeństwo, gospodarka współpracująca tworząca dobrostan. W granicach administracyjnych miasta tereny pod przemysł praktycznie się kończą. Na tej ścieżce nie mamy dużej przyszłości, co wynika z oczy-

wistego faktu geograficznego, że w najbliższej okolicy mamy góry i lasy. Nie zamierzamy likwidować lasów, tylko je chronić. Dlatego musimy wyjść na wyższy level i stworzyć takie warunki dla profesjonalnych pracowników, których też nam brakuje, aby chcieli u nas zamieszkać. Pracują oni w branżach, które ostatnio się bardzo mocno rozwijają, jak innowacje czy branża IT. Mogą pracować w każdym miejscu na świecie, gdzie tylko będą mieli dostęp do światłowodu. Dla

tej grupy ważna jest rodzina i to, co można robić po pracy. Ważna jest edukacja, którą mamy na najwyższym poziomie; położenie, którego nikt nam nie zabierze; sport, rekreacja, góry, rowery. Za tym wszystkim idzie kultura i jej moc uruchomienia zjawisk społecznych – w tym współpracy i wymiany informacji między tymi, którzy z wyboru mieszkańców rządzą, a tymi, którzy na nich głosują – mówił prezydent.

ciąg dalszy na str. 13



WRZEŚNIOWA POWÓDŹ

Najwyższy od 50 lat poziom Białki w Mikuszowicach, ponad 500 interwencji strażaków, w tym dwa przypadki ewakuacji, osuwisko w Starym Bielsku. Między 12 a 16 września w mieście nie było latwo. Mimo poprawiających się warunków pogodowych na terenie Bielsko-Białej obowiązuje stan pogotowia przeciwpowodziowego i – wprowadzony decyzją premiera Donalda Tuska – stan klęski żywiołowej.

ciąg dalszy na str. 3,4



NARODOWE CZYTANIE KORDIANA



Narodowe Czytanie W Bielsku-Białej w tym roku zorganizowano w hali pod Dębowcem. Fragmenty *Kordiana* Juliusza Słowackiego czytali aktorzy i zaproszeni goście.

W tym czasie w hali przy ul. Karbowej trwał Bielsko-Biała Gaming Festival 2.0, więc – dzięki niestandardowemu pomysłowi organizatorów Narodowego Czytania z Książnicy Beskidzkiej – kanon literatury polskiej mógł trafić do bardzo licznej i jeszcze młodszej grupy odbiorców.

Wyjątki z dramatu Słowackiego czytali aktorzy Teatru Polskiego w Bielsku-Białej Rafał Sawicki i Sławomir Miska oraz dyrektor i aktor Teatru Lalek Baniałuka Jacek Popławski. Do akcji włączyły się też radna Rady Miejskiej Urszula Szabla, naczelniczka Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Powiatu Bielskiego Magdalena Więzik oraz prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski. Prezydent, pod którego patronatem odbywało się wydarzenie, zaprezentował literackie wprowadzenie do dramatu autorstwa Stanisława Makowskiego. Jack

BIELSKO-BIAŁA GAMING FESTIVAL 2024



Gamingowy festiwal BBGF, odbywający się w Bielsku-Białej w dniach 6-8 września, przyciągnął do hali pod Dębowcem tłumy miłośników gier wideo, e-sportu i nowych technologii. Organizatorzy imprezy przygotowali dla fanów bogaty program obejmujący m.in. turnieje gier FIFA 24, Counter-Strike, League of Legends, Street Fighter, Quake i Fortnite, a także panele dyskusyjne, prezentacje i występy.

W strefie wolnego grania goście festiwalu mieli okazję wypróbować premierowe gry oraz zanurzyć się w wirtualnej rzeczywistości dzięki technologiom VR/AR. Podczas paneli czołowi przedstawiciele branży gamingowej dzieliли się swoją wiedzą i doświadczeniami. Młodzi twórcy gier i aplikacji prezentowali swoje projekty szerszej publiczności.

Były też gry bez prądu – karciane, planszowe, strategiczne. Starszym miłośnikom gier komputerowych pojawiła się teżka w oku na widok komputerów sprzed lat wypożyczonych od Warszawskiego Muzeum Komputerów i Gier. Jack

PODSUMOWANIE WAKACJI NA DROGACH



Policja podsumowała akcję Bezpieczne Wakacje 2024, która rozpoczęła się 22 czerwca i właśnie została zakończona. W okresie wakacji na bielskich drogach doszło do 21 wypadków i 648 kolizji. Ranne zostały 23 osoby. Nie odnotowano żadnego wypadku ze skutkiem śmiertelnym. W ponad połowie wypadków uczestnikami zdarzenia byli kierujący jednośladami, głównie rowerzyści i motocykliści oraz piesi.

Policjanci skontrolowali 24 autokary przewożące dzieci na letni wypoczynek. W jednym przypadku stan techniczny autokaru zagrażał bezpieczeństwu ruchu, dlatego policjanci zatrzymali dowód rejestracyjny i zakazali kierowcy dalszej jazdy.

Niestety, w dalszym ciągu na drogach zatrzymywane są osoby kierujące na podwójnym gazie. W wakacje policjanci bielskiej komendy zatrzymali 73 nietrzeźwych kierowców i ponad 130 kierujących pod wpływem alkoholu. oprac. Jack

MIANOWANIE W RATUSZU



W sali sesyjnej Ratusza 84 nauczycieli złożyło ślubowanie i odebrało akty mianowania z rąk zastępcy prezydenta Bielska-Białej Piotra Kuci.

Przedtem wszyscy złożyli uroczyste ślubowanie: *Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela, wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.*

Zastępca prezydenta Bielska-Białej Piotr Kucia przypomniał, że praca nauczyciela to niełatwa misja i życzył nowo mianowanym jak najlepszych wyników w kształceniu dzieci i młodzieży. Jednocześnie zachęcał do zdobywania kolejnych szczebli awansu zawodowego. Życzenia i gratulacje i imieniu Rady Miejskiej w Bielsku-Białej przekazała nauczycielom przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury RM Urszula Szabla. Jack

RODZINNY RAJD JUŻ W NIEDZIELĘ

Zbliża się jesienna edycja Bielskiego Rodzinnego Rajdu Rowerowego pod patronatem prezydenta miasta. 54. edycja wydarzenia odbędzie się 22 września. Organizatorzy, jak co roku od 29 lat, spodziewają się 1.000-1.500 uczestników. Trwają jeszcze zapisy internetowe.

Raid wystartuje z placu Wojska Polskiego 22 września o godzinie 9.30, kierując się w stronę Wilkowic-Bystrej, gdzie, po przejechaniu około 15 kilometrów, w amfiteatrze będzie półmetek. Drugi etap rajdu poprowadzi w stronę Bielska-Białej na finał przy pływalni Start. Ten odcinek to około 11 kilometrów.

Od 11.00 do 12.30 w Bystrej odbędą się konkurencje sprawnościowe i weryfikacja uczestników konkurencji regulaminowych.

Na finał w godzinach 13.30-16.00 przy pływalni Start organizatorzy zaplanowali ciepły posiłek, rozstrzygnięcie konkurencji, losowanie nagród loterii fantowej i rozdanie nagród.

Zgłoszenia na rajd przyjmowane będą w biurze rajdu przy ulicy Zygmunta Krasińskiego 5a w dniach 16-20 września w godzinach 11.00-17.00, 21 września w godzinach 10.00-13.00 a w dniu rajdu 22 września w godzinach 8.00-9.30 na placu Wojska Polskiego.

Zapisy trwają. Regulamin rajdu na stronie www.btcbb.pl.

Uczestnicy rajdu mogą wraz z pakietem startowym zakupić losy na loterię fantową – koszt 10 złotych sztuka (regulamin loterii na stronie www.btcbb.pl).

Konkurencje

- najlichnieszta rodzina,
- najlichnieszta grupa zorganizowana,
- najlichnieszta reprezentacja szkoły w kategorii szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe,
- najlichnieszta reprezentacja przedszkola,
- najstarszy uczestnik rajdu,
- najmłodszy uczestnik rajdu jadący samodzielnie,
- najmłodszy uczestnik rajdu jadący niesamodzielnie. ek

MIASTO

WRZEŚNIOWA POWÓDŹ

– ciąg dalszy ze str. 1

Pierwszy sztab kryzysowy zebrał się 12 września, żeby omówić sytuację pogodową i potencjalne konsekwencje zapowiadanych opadów deszczu. Wówczas prognozy nie były tak alarmujące jak przed czerwcową powodzią błyskawiczną.

– Obecne opady przewidywane są na poziomie maksymalnie 60 proc. tych z czerwca, jednak chcemy być jak najlepiej przygotowani. Sztab kryzysowy ustala, które miejsca są najbardziej narażone, aby je odpowiednio szybko zabezpieczyć. To działanie prewencyjne, póki co sytuacja jest stabilna, jednak nie bagatelizujemy zagrożenia i przygotowujemy się na gorszy scenariusz – mówił prezydent Jarosław Klimaszewski.

W mieście sprawdzane były studzienki odpływowe i inne niewralgiczne elementy infrastruktury. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej zwiększyła stan osobowy strażaków, w pogotowiu byli strażacy ochotnicy. Uzupełniony został stan worków z piaskiem i zaczęto się ich wydawanie mieszkańcom.

13 i 14 września wciąż padało, ale stan wody w rzekach wzrastał powoli. Do wieczora. W nocy z 14 na 15 września sytuacja na terenie Bielska-Białej drastycznie się zmieniła, intensywne opady spowodowały wezbranie wód w rzekach i potokach. O godz. 1.00 w nocy prezydent wprowadził pogotowie przeciwpowodziowe. Wodomierz na rzece Białej w Mikuszowicach o godzinie 2.30 wskazywał 261 cm – najwyższy stan od ponad pięćdziesięciu lat.

Nad ranem woda zaczęła opadać. Strażacy cały czas walczyli ze skutkami intensywnej fali deszczu. Najpoważniejsze zdarzenia w Bielsku-Białej to m.in.: zalenie szpitala psychiatrycznego przy ul. Olszówki, zalenie torów kolejowych w obrębie ul. Jasnej i nastawni kolejowej przy ul. Chochołowskiej, wystąpienie potoku w rejonie ul. Listopadowej, zalenie hal magazynowych i zakładów produkcyjnych przy ulicach Stanisława Mielnickiego, Chochołowskiej, Bestwińskiej, Karpackiej.

Na ul. Jana Sobieskiego pomiędzy ulicami Szklaną i Kupiecką osunęła się ziemia. Służby zabezpieczyły teren i zajęły się likwidacją osuwiska. Uszkodzony został słup energetyczny, konieczne było wyłączenie energii przez Tauron. Wyłączone zostaną również sieci telekomunikacyjne. Miejski Zarząd Dróg przygotował objazd przyległymi ulicami. Autobusy MZK linii nr 24 kursują objazdem ulicami Zapłocie Duże i Grawerską (obok OSP Stare Bielsko). Wyłączone z ruchu zostały przystanki: Sobieskiego Okrętowa, Sobieskiego Olecka, Sobieskiego Hutnicza. Na trasie objazdu uruchomiono przystanki zastępcze Zapłocie Duże Hutnicza oraz Zapłocie Duże Olecka. Trasa objazdowa funkcjonuje do odwołania!

Na wniosek prezydenta miasta 16 września przed południem zebrał się w Urzędzie Miejskim sztab kryzysowy, by podsumować dotychczasowe działania służb w czasie powodzi i omówić bieżącą sytuację.

Prezydent podziękował przedstawicielom służb za ich zaangażowanie, profesjonalizm i skuteczność podczas podejmowanych w miniony weekend interwencji. Dodał, że wszystkie ustalenia podjęte na spotkaniu sztabu 12 września zostały zrealizowane.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej Roman Marekiewicz poinformował, że

Osuwisko
na ul. Jana Sobieskiego



strażacy interweniowali na terenie miasta ponad pół tysiąca razy. Ich działania były związane z zabezpieczeniem dobytku mieszkańców i wypompowywaniem wody z budynków. Były również dwa przypadki ewakuacji osób z zagrożonych obiektów. Uczestnicy spotkania podkreślali także rolę strażaków z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej, którzy byli zaangażowani nie tylko w działania ratownicze, ale także w przygotowywanie worków z piaskiem i dostarczanie ich w miejsca, gdzie występowało zagrożenie podtopień. Łącznie wydano ponad 12 tysięcy worków z piaskiem.

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Jarosław Rutkiewicz powiedział, że podległe mu służby pobrały do badania próbki z miejskiej sieci wodociągowej. Jak podkreślił, na terenie miasta nie ma zagrożenia epidemiologicznego.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Jacek Śliwka zwrócił uwagę na dobrą współpracę wszystkich służb i właściwą koordynację działań. Poinformował, że w tej chwili na terenie Bielska-Białej nieprzejezdne są ulice Trakcyjna, Konwaliowa i ks. Jana Kusia na odcinku od ul. Paproci do Wiklinowej. Wciąż obowiązuje też objazd na ul. Jana Sobieskiego, gdzie doszło do powstania osuwiska. Jest ono obecnie likwidowane, a prace powinny zakończyć się dziś po południu.

Zastępca prezydenta Piotr Kucia, odpowiedzialny w mieście m.in. za sprawy edukacji, powiedział, że w czasie powodzi ucierpiało 14 placówek oświatowych. Straty, na szczęście, nie są duże. Skończyło się na zalanych piwnicach i zaciekach na ścianach.

Mimo powoli poprawiających się warunków pogodowych decyzją prezydenta miasta na terenie Bielska-Białej został utrzymany stan pogotowia przeciwpowodziowego.

STAN KLĘSKI ŻYWIŁOWEJ

16 września po południu opublikowane zostało rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska wprowadzające stan klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego. Obejmuje ono również Bielsko-Białą.

POMOC DLA POWODZIAN:

• WYWÓZ ODPADÓW POPOWODZIOWYCH

W miejscach, gdzie woda spowodowała zniszczenia w prywatnych budynkach, będą realizowane wywozy odpadów popowodziowych. Potrzebę takiego odbioru można zgłaszać do Wydziału Gospodarki Odpadami, adres e-mail: bgo@um.bielsko-biala.pl, nr tel. 33 4701255.

• DZIAŁANIA MOPS

Podobnie jak w czerwcu, bielszczanie, którzy ponieśli straty podczas obecnej powodzi, mogą zwracać się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej. MOPS jest przygotowany na to, aby udzielił mieszkańcom wszelkiej możliwej pomocy i wsparcia – finansowego i nie tylko. Pracownicy placówki służą po-

radą i pomocą w zakresie: wsparcia materialnego, pomocy w organizacji napraw i odbudowy mienia, wsparcia psychologicznego oraz innych form pomocy, dostosowanych do indywidualnych potrzeb poszkodowanych mieszkańców.

W sprawie szczegółów wsparcia można kontaktować się z placówką osobiście – w jej siedzibie, przy ulicy Karola Miarki 11 w Bielsku-Białej – lub pod numerami telefonów:

- 33 499 5633
- 33 499 5645
- 33 499 5692
- 33 499 5686
- 33 499 5634
- 33 499 5641

Oferowana pomoc finansowa dzieli się na pomoc doraźną i pomoc na remont albo odbudowę budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego.

Pomoc doraźna może zostać przyznana do wysokości 6.000 zł (w budynkach mieszkalnych, w podstawowym wyposażeniu gospodarstw domowych), jeśli osoby znalazły się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej, w której nie mogą zaspokoić niezbędnych potrzeb bytowych w oparciu o posiadane środki własne.

Pomoc na remont albo odbudowę budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego to kwoty do 200.000 zł w przypadku budynku mieszkalnego i do 100.000 zł w przypadku budynku gospodarczego.

Budynek mieszkalny to też budynek gospodarczy, wtedy gdy służy zaspokajaniu niezbędnych potrzeb bytowych rodziny (np. przeznaczony do hodowli niewielkiej liczby zwierząt gospodarskich na własne potrzeby żywieniowe).

Budynek gospodarczy, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza lub służy jako garaż czy lokal usługowy, nie kwalifikuje do wspomnianej formy pomocy.

Pomoc przyznawana jest na wniosek osoby zainteresowanej lub z urzędu, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. Uwaga! Wniosek może być złożony nie później niż do 30 dni od dnia wystąpienia zdarzenia o charakterze klęski żywiołowej.

Do wystąpienia z wnioskiem o pomoc na remont i odbudowę uprawnieni są: właściciele budynku lub lokalu mieszkalnego; osoby mające spółdzielcze własnościowe lub lokatorskie prawo do lokalu; najemca lokalu mieszkalnego; osoba, wobec której ustalono prawo dożywocia lub służebność mieszkaniową; a także osoba, która jest dzierżawcą budynku gospodarczego.

ciąg dalszy na str. 4

LAS – DOBRO, KTÓREGO NIE DA SIĘ ZASTĄPIĆ

Na rzecz utworzenia lasu społecznego w Lipniku w Bielsku-Białej będą wspólnie działać miasto i Lasy Państwowe. Przypieczętowaniem woli współpracy było podpisanie w ogrodach Willi Sixta listu intencyjnego w tej sprawie. Te działania to jeden z elementów starań o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029 dla Bielska-Białej.

Pod pojęciem las społeczny kryje się las, w którym pozyskiwanie drewna nie jest priorytetem, jest to natomiast miejsce odpoczynku i rekreacji mieszkańców danego terenu.

Sygnatariuszami podpisanego 30 sierpnia dokumentu byli reprezentujący Urząd Miejski w Bielsku-Białej prezydent miasta Jarosław Klimaszewski, dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach Robert Pabian; pod listem podpisał się również dyrektor Instytutu Miasta Splotów Rafał Sakowski i administrator terenu, nadleśniczy Nadleśnictwa Bielsko Michał Sztandera. List dotyczy terenu historycznych lasów komunalnych miasta Białej, a obecnie Nadleśnictwa Bielsko.

– O ile Bielsko miało swój las komunalny – czyli nasz Cygański Las – to Biała, o czym mało kto pamięta, gdy stała się miastem, miała prawo do własnego lasu, kupiła więc kawał lasu od starosty lipnickiego. Właśnie z myślą o tej historii chcielibyśmy, żeby obszar lasu społecznego znajdował się na tym pięknym, przyrodniczo cennym obszarze lasów w okolicach Lipnika – mówił prowadzący konferencję zorganizowaną przy okazji podpisania listu intencyjnego historyk Jakub Krajewski.

Strony podpisujące list zobowiązały się do współpracy przy projekcie mającym na celu ukierunkowanie gospodarki leśnej tak, by realizowane w jej ramach czynności skupiały się przede wszystkim na aspektach urzędzenia i ochrony lasu oraz utrzymania i powiększenia zasobów i upraw leśnych – czytamy w dokumencie.

– W uproszeniu można powiedzieć, że chodzi o to, aby przysłowie: Nie było nas, był las, nie będzie nas, będzie las było prawdziwe – tłumaczył prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski. – Chcemy, żeby przy Bielsku-Białej powstał las wyłącznie dla mieszkańców, w którym cel gospodarczy, czyli pozyskiwanie drewna, nie jest priorytetem. Wiemy, że las – w sytuacji

od lewej: poseł Mirosław Suchoń, dyrektor RDLP w Katowicach Robert Pabian, społeczniczka Renata Lejawka, prezydent Jarosław Klimaszewski i dyrektor Instytutu Miasta Splotów Rafał Sakowski



takiego miasta, jak nasze – to jest dobro, którego nie da się zastąpić – mówił wóldarz.

Z całą stanowczością należy podkreślić, że do podpisania listu w sprawie utworzenia lasu społecznego w Lipniku doszło dzięki woli współpracy ze strony Nadleśnictwa Bielsko.

– Właśnie zakończyliśmy proces wzajemnego przekonywania się, że trzeba to zrobić, a składając za chwilę podpisy, rozpoczniemy kolejny proces – realizacji pomysłów. To będzie swego rodzaju fundament do współpracy na wielu obszarach, w pierwszym rzędzie do współpracy nad powstawaniem lasów o zwiększonej funkcji społecznej. Myślę, że będzie to również dokument, który zobowiąże wszystkie strony do ciężkiej, rzetelnej, merytorycznej i mądrej pracy, tak żeby jej owoc rzeczywiście sprawiał radość mieszkańcom Bielska-Białej, ale też nie stwarzał zagrożenia dla lasów otaczających lasy społeczne – przestrzegali dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach Robert Pabian.

W całej inicjatywie ważna jest też strona społeczna. Autorką projektu o lasach społecznych, który stał się częścią naszych starań o ESK2029 i poniekąd podwaliną pod podpisanie listu intencyjnego, jest Renata Lejawka z inicjatywy Las wokół miast.

– Troska mieszkańców o las i góry wokół nas, jest niezbędna w Bielsku-Białej. Las społeczny to jest taki

las do którego mieszkańcy chcą się udać, żeby znaleźć tam wytchnienie, cięć, rekreację, sport, pojeździć na rowerze, pójść nad jeziorko, po prostu tam odpocząć – bo potrzebujemy tego – mówiła społeczniczka.

Współpraca na rzecz lasu społecznego w Lipniku stała się faktem. Ale to nie koniec zabiegów o ochronę lasów wokół naszego miasta. W ministerialną inicjatywę utworzenia lasów z przewodnią rolą funkcji społecznej na terenie dużych polskich miast zaangażowany jest bielski poseł Mirosław Suchoń, który był obecny na konferencji prasowej. We wspomnianym, ogólnopolskim przedsięwzięciu bierze udział także nasze miasto. Jednak na jakiegokolwiek decyzje w tej sprawie należy jeszcze poczekać. Obecnie toczą się prace nad powstaniem zespołu, który podejmie się wypracowania założeń do zmiany sposobu gospodarowania w lasach wokół Bielska-Białej.

– Jeszcze kilka tygodni temu Ministerstwo Klimatu i Środowiska myślało w tym kontekście o dużych aglomeracjach. Wtedy mieszkańcy Bielska-Białej zmobilizowali się, wzięli sprawy w swoje ręce i udało się – dzięki społecznej energii, dzięki miastu i otwartej postawie Lasów Państwowych – dołączyć do tej inicjatywy. Prawdopodobnie w pierwszych decyzjach o lasach społecznych wokół miast – Bielsko-Biała będzie miało swoje miejsce – zapowiedział parlamentarzysta.

Emilia Klejmont

WRZEŚNIOWA POWÓDZ:

POMOC DLA POWODZIAN

– dokończenie ze stron 1 i 3

W trakcie wywiadu środowiskowego pracownicy MOPS-u ustalają:

- sytuację dochodową, rodzinną, majątkową, zdrowotną członków rodziny;
- zasoby finansowe rodziny pozwalające na zabezpieczenie potrzeb czy poniesionych strat we własnym zakresie;
- czy dana nieruchomość / mieszkanie było ubezpieczone, a jeśli tak, na jakim etapie jest sprawa dotycząca wypłaty i wysokość ubezpieczenia;
- rzeczywiste szkody – należy wskazać zniszczenia wymagające usunięcia w celu dalszego użytkowania lokalu (np. dokumentacja fotograficzna), brak możliwości usunięcia przez rodzinę powstałych strat w ramach posiadanych środków własnych i możliwości wsparcia ze strony rodziny, fundacji itd.

Przyznanie pomocy finansowej:

- pomoc może być przyznana niezależnie od dochodu i może nie podlegać zwrotowi;
- planowana pomoc finansowa (wysokość) jest uzależniona od tego, czy rodzina może zabezpieczać swoje potrzeby bytowe w lokalu związane z żywieniem, higieną, kontynuowaniem nauki przez dzieci, zapewnieniem opieki medycznej i zakupem leków;
- wysokość pomocy uzależniona jest również od wyceny rzeczywistych strat i zgłaszanych potrzeb

z uwzględnieniem sytuacji osób starszych, niepełnosprawnych oraz dzieci;

- zasiłek celowy nie może być traktowany jako rekompensata lub odszkodowanie za straty powstałe w wyniku zdarzenia losowego;
- pomoc nie przysługuje na remont/odbudowę budynku w budowie, domu rekreacyjnego i letniskowego.

Niezależnie od pomocy finansowej, pracownik socjalny może wskazać miejsca, gdzie udzielana jest pomoc psychologiczna lub inna pomoc specjalistyczna oraz schronienie.

źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej
oprac. ek

PROFESJONALNI PASJONACI JUŻ GRAJĄ

Marzenie stało się rzeczywistością. 12 września w Cavatina Hall wystąpiła z inauguracyjnym koncertem pierwsza w Polsce prywatna zawodowa orkiestra symfoniczna – Cavatina Philharmonic Orchestra. Poprowadził ją Stanley Dodds – główny dyrygent i kierownik artystyczny orkiestry, z CPhO wystąpił wybitny pianista Szymon Nehring.



Może zamieszczona na Facebooku wypowiedź jednego z członków orkiestry, solisty sekcji wiolonczelistów, zobrazuje, jak wielkie to było wydarzenie w oczach samych muzyków: *Wspaniale było uczestniczyć w tym koncercie i zobaczyć ogień pasji w oczach kolegów i poczuć, że chcemy, i to bardzo, aby ten zespół spełnił swoje ambitne przeznaczenie.*

Koncert poprowadził szef i kierownik artystyczny orkiestry Stanley Dodds. Maestro na rozpoczęcie dosłownie wyczarował uwerturę koncertową St. Moniuszki *Bajka*. Stworzył z młodymi muzykami zaczarowany świat dźwięków, które, trzymając nas od pierwszej zagranej nuty do ostatniego akordu w prawdziwie bajkowej opowieści, pełnej niespodziewanych zwrotów akcji muzycznej, świetnie oddały treść podtytułu utworu – *Podróż zimą*.

Koncert fortepianowy f-moll Chopina w wykonaniu jednego z najwybitniejszych polskich pianistów, Szymona Nehringa, to muzyka ukojenia, a jednocześnie tęsknoty i cierpienia. Z estrady prawdziwy Chopin z całą mocą przemówił do wypełnionej po brzegi sali. A po przerwie zabrzmiała V Symfonia Ludwiga van Beethovena. Był to wspaniały popis nieobliczalnych możliwości zarówno dyrygenta Stanleya Doddsa, jak i całego zespołu, nagrodzony rzęsiste brawami przez zachwyconą publiczność.

Koncert rozpoczynający działalność nowej orkiestry, która po raz pierwszy na wspólną próbę spotkała się dopiero 9 września, a więc trzy dni przed tym wydarzeniem, pozwala wierzyć, że ambitny cel, jaki sobie stawia i sam zespół, i wszyscy, którzy powołali go do życia – by Cavatina Philharmonic Orchestra stała się jedną z najlepszych orkiestr w kraju – jest absolutnie do osiągnięcia.

– Bez względu na wynik konkursu o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029, Bielsko-Białą od dziś możemy nazywać stolicą muzyczną naszego kraju – to słowa wypowiedziane przez wybitnych znawców kultury muzycznej z Warszawy, którzy licznie przyjechali na

ten pierwszy koncert i z zazdrością przyglądali się całemu wydarzeniu. Słuchając z zapartym tchem muzyki, zaszokowani poziomem orkiestry wciąż powtarzali – to nie może być prawda, to tylko złudzenie wzrokowe i słuchowe. Ale to po prostu rzeczywistość.

Nowej orkiestrze była poświęcona konferencja prasowa zorganizowana w Cavatinie 10 września. Wzięły w niej udział osoby najbardziej zaangażowane w proces tworzenia CPhO: Stanley Dodds – dyrektor artystyczny i główny dyrygent orkiestry, jej honorowy prezes Andrzej Kucybała, dyrektor Cavatina Hall Diana Kolenkiewicz, prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski oraz managerowie orkiestry – Jacek Stolarczyk i Jacek Obstarczyk, absolwenci bielskiego muzyka. Wszyscy dumni, że się udało, choć niektórzy jeszcze w przedinauguracyjnym stresie. Wszyscy mówili o głębokim sensie istnienia w naszym mieście zawodowej orkiestry i często używali słowa PASJA.

– Potrzeba obcowania z kulturą, w tym z muzyką symfoniczną, w Bielsku-Białej zawsze była i jest obecna. Przez wiele lat różni ludzie próbowali podejmować temat stworzenia tutaj orkiestry symfonicznej, ale zwykle kończyło się to fiaskiem. W końcu spotkały się podobne wizje, podobne sposoby myślenia – i z tego zderzenia powstała Cavatina Philharmonic Orchestra – wyjaśniał prowadzący konferencję menadżer kreatywnej CPhO Jacek Obstarczyk. – To przełomowa chwila dla naszego miasta – cieszył się.

– Na pewno to będzie wielka przygoda – komentował swój związek z orkiestrą Stanley Dodds. – Zakładanie orkiestry to rzadka rzecz, w swojej 30-letniej karierze zaledwie kilka razy byłem tego świadkiem. Jestem wzruszony, że właśnie w Bielsku-Białej taka rzecz się zdarzyła – mówił maestro Dodds, który zdecydował się związać swoje losy z CPhO w lutym br. i włożył w jej tworzenie mnóstwo pasji i energii.

Stanley Dodds pochodzi z Australii, studiował w Szwajcarii, a przez ostatnie 30 lat był skrzypkiem w berlińskiej filharmonii. równolegle prowadził kilka or-

kiestr. Jego plany na pierwszy sezon to klasyka grana w nowy sposób oraz muzyka mniej znana, bardzo różnorodna.

Dodds ściągnął do Bielska-Białej wytrwały orędownik powstania w mieście zawodowej orkiestry symfonicznej – wieloletni dyrektor bielskiej szkoły muzycznej Andrzej Kucybała. Zależało mu na tym, żeby wybitni młodzi absolwenci muzyka po studiach na najlepszych uczelniach mieli po co wracać do rodzinnego miasta. Próbował długo.

– Chciałem dożyć chwili, gdy w tym mieście powstanie dla absolwentów coś, co będzie dla nich szansą rozwoju artystycznego – czyli orkiestra. Od wielu lat wierciłem w tej sprawie dziurę w brzuchu prezydentowi i szukałem możliwości zrealizowania swoich marzeń – mówił podczas konferencji.

Wielką szansą, którą udało się wykorzystać dla idei zawodowej orkiestry, było powstanie – z inicjatywy Fundacji Fiducia – prywatnej sali koncertowej Cavatina Hall. Efektowny obiekt z jedną z najnowocześniejszych w Europie sal koncertowych zaczął działać dwa i pół roku temu. Udało się nawiązać współpracę między Cavatiną a miastem, która zaowocowała pierwszym wspólnym muzycznym projektem – Bielską Orkiestrą Cavatina. W sezonie 2023/2024 BOC dała 10 koncertów, które cieszyły się niesamowitym powodzeniem. Szybko stało się jasne, że trzeba będzie zrobić następny krok – w kierunku zawodowej orkiestry symfonicznej. Właściciel Cavatiny Michał Dziuda, otwarty na śmiało pomysły, sam chciał mieć u siebie stały zespół symfoniczny. Zaproponował A. Kucybała stworzenie podwalin orkiestry symfonicznej. Zadanie było trudne, na jego realizację było zaledwie kilka miesięcy.

– Zacząłem od drugiej strony – nie od stworzenia orkiestry i zatrudnienia dla niej dyrygenta, tylko od poszukiwania w świecie muzycznym człowieka, który potrafi stworzyć orkiestrę od zera według własnej wizji, który ma olbrzymie doświadczenie orkiestrowe i jest związanym z orkiestrą emocjonalnie. *ciąg dalszy na str. 16*

MIASTO



ELEKTRYK DLA STRAŻY MIEJSKIEJ

Straż Miejska w Bielsku-Białej obchodziła swoje święto. W uroczystym spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele służb mundurowych i organizacji na co dzień współpracujących z SM. Były podziękowania, awanse i nagrody dla najlepszych oraz wprowadzenie do służby elektrycznego pojazdu, wyposażonego w mobilny czujnik smogowy.

Z okazji święta Straży Miejskiej w Bielsku-Białej (przypomnijmy, że działa w naszym mieście od 33 lat) 4 września, podczas uroczystego spotkania w sali seesyjnej Ratusza, 10 strażników awansowano na wyższe stopnie, 5 osób otrzymało nagrodę prezydenta i tyle samo – nagrody od komendanta Straży Miejskiej za długoletnią służbę.

– Trudno sobie dzisiaj wyobrazić, jak wyglądałaby ład w mieście bez strażniczek i strażników miejskich. Dzisiejszy dzień to najlepszy moment, aby podziękować wam za waszą służbę. Nasze miasto regularnie organizuje duże imprezy, również dzięki wam odbywają się one bezpiecznie. Trzeba podkreślić, że pouczenia i mandaty to tylko niewielka część waszej pracy. Bardzo dużo waszych działań nakierowanych jest na bezpieczeństwo, edukację, profilaktykę i ekologię. Życzę wam szczególnie tego, byście cali i zdrowi wrócili po służbie do swoich domów – mówił do członków i członkiń bielskiej SM prezydent Jarosław Klimaszewski.

Komendant bielskiej Straży Miejskiej Grzegorz Gładysz podsumował rok, który minął od poprzedniego święta, stwierdzając, że był to dobry czas. Dzięki otrzymanym od miasta środkom udało się znacznie poprawić warunki pracy strażników, wykonując kompleksowy remont pomieszczeń Komendy Straży Miejskiej. Wzrosły wyposażenia dla strażników i pracowników straży. Zakupiono nowe wyposażenie – m.in. tasery, nowy dron dla Referatu ds. Ochrony Środowiska i Profilaktyki oraz mobilne laboratorium kontroli powietrza na bazie pojazdu elektrycznego (piszemy o nim niżej).

Rozbudowany został system monitoringu wizyjnego miasta – zmodernizowano stanowiska operatorów monitoringu, umieszczono 3 nowe kamery, a kolejne 2 zostaną oddane do końca roku – podobnie jak nowy pojazd dla Referatu Interwencyjnego. Przypomnijmy, że w miejskim systemie monitoringu znajduje się 129 kamer; SM dysponuje również dostępem do 185 kamer wchodzących w skład miejskiego systemu nadzoru na ruchem.

– To był również dobry rok w zakresie naboru na stanowiska strażnicze i pomocnicze. Obsadziliśmy pięć wakujących stanowisk strażniczych i zatrudniliśmy jedną osobę na stanowisku administracyjnym – mówił komendant G. Gładysz, po czym przedstawił liczby dotyczące podjętych przez bielską SM interwencji.

W bieżącym roku strażnicy podjęli ich na terenie miasta 7.800, z tego ponad 3.300 na wniosek operatorów monitoringu wizyjnego. Było ponad 520 interwencji związanych ze spalaniem odpadów i kontrolą gospodarki ściekowej. Ujawnione zostały 123 wraki pojazdów. W bazie SM rowerów oznakowanych znajduje się już 1.268 pojazdów.

Komendant dziękował prezydentowi miasta za możliwość stałego rozwoju straży i za środki finansowe na wydatki bieżące.

– Oczywiście jest, że Straż Miejska jako samodzielna jednostka nie odgrywałaby dużego znaczenia bez współpracy z innymi podmiotami odpowiedzialnym za bezpieczeństwo i porządek w naszym mieście – zwracał się do szefów współpracujących służb komendant Grzegorz Gładysz. – Liczę, że dalsza współpraca

będzie co najmniej tak efektywna, jak chwili obecnej.

Na koniec komendant bielskiej SM podziękował rodzinom strażników za wytrwałość i wsparcie udzielane im w wykonywaniu tego niełatwego zawodu, który wymaga pracy także w dni wolne i świąteczne.

Drugim elementem święta było oficjalne przekazanie ekopatrolowi Straży Miejskiej w Bielsku-Białej samochodu elektrycznego wyposażonego w urządzenie do kontroli palenisk. Na placu przed Ratuszem kierownik Referatu ds. Ochrony Środowiska i Profilaktyki Straży Miejskiej Sebastian Kufel zaprezentował nowo zakupiony wóz. To zeroemisyjny, w 100 procentach elektryczny pojazd, wyposażony w mobilny czujnik smogowy. Na jego pokładzie znajdują się również bezzałogowe statki powietrzne, zadymiarka kanałowa z agregatem prądotwórczym, wilgotnościomierze oraz czujniki tlenu węgla.

Pojazd, który będzie wykorzystywany przez funkcjonariuszy Referatu ds. Ochrony Środowiska i Profilaktyki, został sfinansowany wraz z wyposażeniem ze środków województwa śląskiego w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza Inicjatywa Antysmogowa w 2024 roku (zadanie pn. *Zakup mobilnego laboratorium z analizatorem zanieczyszczeń powietrza wraz z pojazdem elektrycznym*). W pozyskaniu pieniędzy na zakup pojazdu i jego wyposażenia uczestniczyło również miasto, a konkretnie Wydział Ochrony Środowiska i Energii oraz Zamówień publicznych Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.

Jacek Kachel



MIASTO

NIERASOWE TEŻ SĄ PIĘKNE

W schronisku dla bezdomnych zwierząt przy ulicy Reksia 48 zorganizowano w sobotę 7 września dzień otwarty. Jednym z punktów programu była wystawa psów nierasowych. Na wybiegu zaprezentowało się 25 psiaków.

– 26 sierpnia przypada Międzynarodowy Dzień Psa. Postanowiliśmy go uczcić i zorganizować spotkanie pokazujące piękno nierasowych psiaków – aby osoby niezdecydowane przekonały się do zabrania takiego pupila do siebie – tłumaczył kierownik schroniska Dominik Domiszewski.

Prezydent Jarosław Klimaszewski cieszył się, że na dniu otwartym schroniska pojawiło się wiele osób zainteresowanych losem zwierzątek.

– Trzeba pamiętać, że jacy jesteśmy dla swoich braci mniejszych, tacy jesteśmy dla siebie i swoich bliskich. Trzeba dbać o zwierzęta w naszym mieście splotów, gdy ubiegamy się o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury. Trzeba myśleć o adopcjach i propagować no-

woczesne środki regulacji liczby zwierząt, na przykład przez sterylizację kotów i inne dobre praktyki. Zwieńczeniem naszych działań jest dzisiejsza parada psów nierasowych. Mamy okazję podyskutować o tym, jak dbać o zwierzęta i jak się nimi opiekować – mówił Jarosław Klimaszewski.

Prezydent Bielska-Białej podpisał się pod petycją na rzecz zmiany projektu ustawy o ochronie zwierząt pn. *Stop fałszom, pseudohodowlom i bezdomności zwierząt*.

W Dniu Otwartym wzięło udział pięć organizacji.

Imprezę rozpoczęło spotkanie z psami współpracującymi z Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym; prowadziła ją Grupa Morfeusz Psi Patrol. Najważniejszym punktem programu była wystawa psów nierasowych, podczas której zaprezentowało się 25 kundelków. W części prelekcyjnej wystąpiła Agnieszka Łyczko z Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Mysikrólik, natomiast warsztaty z psiej komunikacji prowadziły Katarzyna Gruszczyk – behawiorystka z Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej



– oraz Natasza Swacha – behawiorystka z Animal Chill. Ostatnim elementem dnia otwartego w schronisku było spotkanie z psami z Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej Ochotniczej Straży Pożarnej Stare Bielsko i z ich przewodnikami.

Program uzupełniały porady dietyki weterynaryjnego; były też warsztaty i animacje dla dzieci.

Można było również przyjrzeć się pracy schroniska i poznać mieszkające tam psy i koty. Jack

KOCIA KOŁYSKA, CZYLI SPLOTY

To już 35. mural w naszym mieście. Podczas Dni Bielska-Białej odbyła się oficjalna prezentacja pracy artystki z Łodzi Pauliny Kwietniewskiej pod tytułem *Kocia kołyska*.

Mural powstał w ramach jubileuszowej, 10. edycji projektu oBBraz miasta organizowanego przez Galerię Bielską BWA. Praca nawiązuje do tradycji włókienniczej Bielska-Białej oraz idei miasta splotów – miejsca, gdzie splatają się różne wątki historyczne i międzyludzkie. Można ją zobaczyć na szczytowej ścianie kamienicy przy ulicy Przekop 11, w rejonie miasta silnie związanym z jego historią przemysłową.

O *Kocij kołysce* opowiadała więc kuratorka projektu oBBraz miasta Justyna Weronika Łabądz.

– Główna oś kompozycji muralu to kocia kołyska, czyli zabawa ze sznurkiem, i kobiety, które biorą w niej udział. Są elementy szybowców z papieru – nawiązanie do naszego miasta. Są kobiety, sploty i miasto splotów – tłumaczyła kuratorka. – Artystka przedstawiła swoją interpretację miasta splotów – naszego wiodącego tematu. Wcześniej bardzo dobrze poczuła klimat Bielska-Białej; jak wiemy, Łódź, podobnie jak my, jest miastem o włókienniczych tradycjach i metaforyka muralu nawiązuje do tej tradycji, a jednocześnie podkreśla dużą rolę kobiet w tworzeniu historii miasta. To kobiety są tutaj głównymi bohaterkami.

Paulina Kwietniewska większość swojej edukacji artystycznej zdobyła w London Atelier of Representational Art. W swoich pracach stara się uchwylić piękno codziennych sytuacji, wykorzystując nieoczywiste światło i budując narrację. W muralach łączy elementy

realistyczne z uproszczonymi, graficznymi formami, co nadaje jej pracom charakter kolażu. Inspiracje czerpie również z literatury i fotografii.

– Artystka umieszcza kobiety na muralach. Wiedziałam, że znajdziemy nic porozumienia, z uwagi na Łódź, włókiennictwo, portrety i sploty – mówiła o wyborze Pauliny Kwietniewskiej na autorkę kolejnego bielskiego muralu kuratorka projektu. – To, co zaproponowała, wpasowało się idealnie w wybrana przez nas industrialną przestrzeń – dodała.

Projekt oBBraz miasta, realizowany przez Galerię Bielską BWA i Fundację Galerii Bielskiej, od 10 lat wzbogaca przestrzeń miejską Bielska-Białej o nowe dzieła street artu. Od pierwszej edycji w 2014 roku celem projektu jest nie tylko wprowadzanie estetycznych akcentów w przestrzeń miejską, ale także uświadomienie mieszkańców na otaczające ich środowisko za pomocą wielkoformatowych realizacji malarskich. Autorami prac są uznani artyści street artu z Polski. Większość powstałych murali znajduje się w centrum miasta. Do tej pory, w ramach projektu oBBraz miasta, powstało 12 murali z 35, które wzbogacają przestrzeń publiczną Bielska-Białej.

– Bielsko-Biała miastem murali – mówił obecnie podczas prezentacji 35. muralu prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski. – W ramach dni Bielska-Białej odslaniamy kolejną pracę. Są tu odniesienia



do miasta splotów, a my właśnie jako Miasto Splotów finiszujemy z naszymi staraniami o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury dla Bielska-Białej w 2029 roku. Zachęcam do spaceru szlakiem wszystkich murali – zaprasza wódatarz.

na podstawie informacji prasowej BWA
Emilia Klejmont

MIASTO

BYŁO TŁUMNIE, KOLOROWO I TWÓRCZO



Na rodzinnym pikniku spLATA po raz kolejny przygotowanym na Dni Bielska-Białej przez placówkę Miejskiego Domu Kultury można było spleść, zapleść oraz wypleść tysiące rzeczy. To wydarzenie od kilku lat cieszy się wyjątkową popularnością wśród rodzin z dziećmi i odbywa się w wyjątkowym miejscu – bo na zamkniętej z tej okazji ulicy Zamkowej i przylegającym do niej placu Żwirki i Wigury.

Piknik odbył się ostatniego dnia święta miasta i zgromadził prawdziwe tłumy. Nic dziwnego – dopisało bowiem wszystko: i pogoda, i atrakcje, i wspaniała, radosna atmosfera. Na ulicy Zamkowej placówki Miejskiego Domu Kultury z całego miasta ustawiły swoje stoiska, na których pod okiem instruktorów najmłodsi, zgodnie z hasłem pikniku, które brzmiało: spLATA, splatali i wyplatali istne cuda z liny, sznurka, włóczki, nitki czy filcu. Można było wykonać lalkę motankę, breloczki, tkać na rampie, stworzyć łapacz snów, magnes i obrazek ze sznurka czy twórczo opleść papierową rybkę. Do tego były zabawy językowe czyli sploty słów, fotobudka, możliwość przejścia na slacklinie (taśmę rozwieszoną między dwoma drzewami), koncerty i bilety na mecze wicemistrzów Tauron I ligi siatkarki B BTS Bielsko-Biała, którzy prezentowali się tego dnia na scenie.

Wyjście z murów placówek kultury na ulicę było też okazją do podpytania o ofertę ich zajęć, zapisania się na nie i poznania instruktorów.

Poza atrakcjami wspomnianych placówek, swoje stoisko na piknik przygotowali też Aqua i Miejski Zakład Komunikacyjny, do którego ustawiały się kolejki. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się wykonywane na miejscu – zgodnie z życzeniem zamawiającego i rozdawane – repliki tablic autobusowych z numerem linii i trasą, dokładnie takich, jakie używane były w bielskiej komunikacji jeszcze w latach 90.

Z tamtego czasu udało się zachować około 20 szablonów różnych linii. O ogromnym zainteresowaniu możliwością zabrania takiej tablicy do domu niech świadczy fakt, że w godzinę po rozpoczęciu pikniku z 200 przygotowanych do wymalowania tablic zostało 10! MZK miało na Zamkowej także elektryczny autobus, za kierownicę którego mógł wsiąść każdy duży i mały uczestnik pikniku; grę wielkoformatową, kolorowanki, ramkę do selfie i prezenty za okazanie biletu miesięcznego.

Jednym z punktów programu było wręczenie wydanych właśnie książek *Opowieści na doBBRanoc* autorom zamieszczonych w nich bajek czyli seniorom z całej Polski.

– Dom Kultury w Wapienicy po raz kolejny przeprowadził projekt społeczno-artystyczny pod nazwą *Opowieści na doBBRanoc*. Wszystko polegało na tym, że seniorzy piszą bajki, potem dzieci na zajęciach w domach kultury wykonują do nich ilustracje i wspólnymi siłami naszych plastyków i grafików wieńczymy tę pracę, wydając książkę – opowiadała ze sceny kierowniczka wapienickiego DK Lucyna Dobrzyńska.

Na konkurs literacki wpłynęło ponad 80 tekstów od seniorów z Buska Zdroju, Siemianowic Śląskich, Bielska-Białej, Szczecina i wielu innych miejsc; w książce znalazło się ich 20, natomiast dzieci wykonały prawie 200 ilustracji – kilkadziesiąt z nich zostało wybranych do druku.

Projekt honorowym patronatem objął prezydent miasta Jarosław Klimaszewski, który podczas pikniku wręczył wydane książki piszącym bajki i upominki młodym ilustratorom *Opowieści na doBBRanoc*.

– Bardzo ważne w tym projekcie jest to, że to dziadkowie i babcie piszą bajki swoim wnukom, dzieciaki robią do tego ilustracje, a my łączymy pokolenia, co doskonale wpisuje się w nasze starania o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029 dla Bielska-Białej. Trzymajcie kciuki, już 25 września będzie werdykt Komisji Europejskiej. Natomiast tyle już wydarzyło się w naszym mieście – Mieście Splotów – w związku



MIASTO



z ubieganiem się o ten tytuł, że możemy być z siebie dumni. Całej ekipie, tysiącom osób, które uczestniczą w projekcie ESK – dziękuję – nawiązał do naszych starych włodarz.

Emilia Klejmont



PORTRETY MIESZKAŃCÓW BB

111 portretów mieszkańców ulokowanych zostało w różnych miejscach Bielska-Białej, aby podkreślić oczywisty fakt, że miasto tworzą ludzie. Wszystko w ramach projektu *Stan dobra* realizowanego przez artystę wizualnego Toma Swobodę.

Przed wejściem do Punktu 11 odbyła się inauguracja projektu fotograficznego na temat najważniejszego potencjału miasta, jakim są ludzie. 31 sierpnia podczas Dni Bielska-Białej oficjalnie zaprezentowane zostały portrety mieszkańców wkomponowane w przestrzeń miejską. Autorem projektu jest Tom Swoboda, a kuratorką wystawy Agnieszka Kowieszka.

– Pierwszy raz do Rady Miejskiej startowałem w 2006 roku pod hasłem *Miasto to ludzie*. Dzisiaj to ha-

sło wróciło w praktyce, w postaci tej prezentacji – mówił obecny na otwarciu prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski.

Na portretach wiszących w przestrzeni miejskiej i na specjalnej, pozwalającej do nich dotrzeć mapce, można zobaczyć mieszkańców naszego miasta.

– Nie żadnych polityków, działaczy czy też vip-ów, tylko tych, którzy tworzą tkankę naszego miasta. To są prawdziwi członkowie społeczeństwa obywatelskiego. Przez ten projekt chcemy oddać hołd naszym wszystkim mieszkańcom – podkreślił prezydent.

– To jest bardzo skomplikowany i kompleksowy projekt – mówił o swojej pracy Tom Swoboda. – Dotyczy w sumie was wszystkich. Sesje fotograficzne do projektu, których było ponad 100, były pretekstem do minispotkań z wami, aby zobaczyć, co was tworzy. Dla

mnie najważniejsza jest twarz, ona jest społecznym odzworowaniem tego, kim jesteście – wyjaśniał artysta.

Tom Swoboda to artysta wizualny. Studiował na Wydziale Rzeźby wrocławskiej Akademii Sztuki Pięknych. W roku 2023 zakończył studia doktoranckie na Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach. Jest m.in. finalistą konkursów fotograficznych: Sony World Photography Awards (2018), LensCulture Portrait Awards (2018), pomysłodawcą i współtwórcą programu międzynarodowych rezydencji artystycznych we współpracy z The Association of Icelandic Visual Artists (SIM) w Islandii.

Stan dobra to działanie społeczne w sposób szczególnie zwracające uwagę na najważniejszy potencjał miasta – ludzi. Każdy z ponad stu portretów to świadectwo wyjątkowych historii i emocji osób, które zdecydowały się związać swoje życie z Bielskiem-Białą.

Projekt powstał w ramach starań Bielska-Białej o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029. Jack

10 DNI Z BB DAYS 4IT

6 września w Ratuszu w Bielsku-Białej zainaugurowano 6. edycję festiwalu informatycznego i nowych technologii – BB Days 4IT.

– To wydarzenie na stałe wpisało się już w historię miasta. Wpisuje się też w istotę strategii rozwoju Bielska-Białej. Branża IT jest podstawą rozwoju wszystkich branż; mniej jak prezydentowi bardzo na tym rozwoju zależy – mówił podczas otwarcia festiwalu prezydent Jarosław Klimaszewski.

Podczas dotychczasowych edycji BB Days 4IT odbyło się ponad 100 różnych wydarzeń. Festiwal miał 46 partnerów i ponad 3.500 uczestników. I chociaż jest to festiwal branżowy, to program rokrocznie się poszerza, coraz więcej jest propozycji i pomysłów programowych, coraz liczniejsze grono partnerów.

W tym roku partnerów było 19 partnerów. Jednym z głównych był Uniwersytet Bielsko-Bialski. Podczas spotkania w Ratuszu rektor UBB Jacek Nowakowski przypomniał, jak

przez ostatnie 100 lat zmieniał się charakter przemysłowy dwumieścia – początkowo nakierowany na włókiennictwo, później na przemysł maszynowy i samochodowy, ostatnio wiodąca jest informatyka.

O wsparciu dla branży IT w ramach Polskiej Strefy Inwestycji podczas otwarcia BB Days 4IT mówił Mirosław Pachucki, dyrektor Wydziału Organizacyjno-Prawnego Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Oficjalną część spotkania w Ratuszu zakończyło podpisanie listu popierającego projekt inicjatywy IT w górach. O koncepcjach dalszego rozwoju IT w naszym regionie mówił Piotr Szymura z firmy Rekord SI, jednego z organizatorów BB Days 4IT.

Tegoroczny festiwal trwał 10 dni, na jego program złożyło się 35 wydarzeń. Jack



Szefowe Kogucika z Andrzejem Dutką i prezydentem

10 września Dyskusyjny Klub Filmowy Kogucik uroczystie zainaugurował nowy sezon. DKF wraca w sąsiedztwo Studia Filmów Rybnickich – do nowego kina Kreska. Wydarzenie miało szczególny charakter za sprawą wyjątkowego wyróżnienia przyznanego klubowi oraz jego liderom.

Podczas inauguracji prezydent miasta Jarosław Klimaszewski, w imieniu ministra kultury i dziedzictwa narodowego wręczył Honorowe Odznaki Zasłużony dla Kultury Polskiej. Wyróżnienia te są przyznawane przez ministra osobom oraz instytucjom wyróżniającym się w tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. Odznaczeni zostali: prezes klubu Anna Reinberger oraz sam DKF Kogucik. Nagrodę dla klubu odebrała wiceprezes Iga Strzyżek. Na scenie odznaczonym towarzyszył honorowy prezes Kogucika Andrzej Dutka.

– DKF Kogucik zajmuje bardzo ważne miejsce na mapie kulturalnej naszego miasta i te dzisiejsze wyróżnienia tylko to potwierdzają – powiedział prezydent Jarosław Klimaszewski. – Nie mogę tego zrobić, ale gdybym mógł, to wydałbym zarządzenie, aby we wtorek o 20.00 (o tej porze zaczynają się spotkania DKF – przyp. red.) w mieście był zakaz oglądania platform filmowych – dodał z uśmiechem wódzarz.

Diskusyjny Klub Filmowy Kogucik w tym roku kończy 63 lata, co oznacza, że jest jednym z najstarszych klubów w Polsce. Pierwsza projekcja odbyła się 18 października 1961 r.

Nowy sezon zapowiada się obiecująco, a program projekcji obejmuje zarówno klasyki kina, jak i nowości filmowe z festiwalu na całym świecie. Inauguracja była także okazją do zapowiedzi nadchodzących wydarzeń, które z pewnością przyciągną zarówno stałych bywalców, jak i nowych kinomanów.

Wręczeniu odznak Zasłużony dla Kultury Polskiej towarzyszył koncert zespołu Loop Orkiestra, a filmem inaugurującym sezon było dzieło Andrzeja Wajdy *Niewinni czarodzieje* z 1960 r. ps

ODBIÓR ELEKTROŚMIECI

Od września w Bielsku-Białej znów ruszyły mobilne zbiórki elektroodpadów. Mieszkańcy mogą bezpłatnie oddać odpady problemowe do specjalnego samochodu podstawionemu w wyznaczonym miejscu zbiórki. Chodzi m.in. urządzenia AGD – od dużych, jak lodówki, zmywarki, kuchenki elektryczne po najdrobniejsze, jak suszarka do włosów, lampka biurkowa, toster czy lokówka; sprzęty RTV – telewizory, magnetofony, głośniki, telefony komórkowe, monitory, klawiatury oraz inne odpady, np. kable elektryczne, ładowarki czy baterie.

Najbliższe zbiórki:

20 września: • godz. 16.30-18.00 – Straconka, parking naprzeciwko SP 26, godz. 18.30-20.00 – Lipnik, ul. Ks. Brzóska 3, parking górny przy kościele

24 września: • godz. 16.30-18.00 – os. Wojska Polskiego, parking przed Cmentarzem

Wojskowym, • godz. 18.30-20.00 – os. Beskidzkie, parking przy szkole

27 września: • godz. 16.30-18.00 – Bielsko Południe, plac przy ul. Żywieckie Przedmieście (w głębi za ogrodzeniem kaplicy Adwentystów), godz. 18.30-20.00 – Biała Wschód, parking przy ul. Paderewskiego i Legionów

Szczegółowy wykaz miejsc oraz wszystkie terminy zbiórek: www.czystemiasto.bielsko-biala.pl/ w zakładce Aktualności. □



17 września swoją premierę miała interaktywna gra miejska Żabie Sploty, która pozwala graczom odkrywać historię oraz współczesność Bielska-Białej, pomagać innym i integrować się.

Żabie Sploty są oparte na autorskiej fabule stworzonej przez młodzież podczas warsztatów projektowania gier planszowych, zorganizowanych przez Punkt 11 we współpracy z Fundacją Vertical Slice. 50 młodych osób, pracując w zespołach, stworzyło 9 grywalnych prototypów gier inspirowanych Miastem Splotów. Najlepsze pomysły posłużyły jako podstawa do aplikacji Żabie Sploty.

Gra łączy w sobie elementy przygody, rywalizacji oraz edukacji, zachęca do fizycznego zwiedzania miasta, rozwiązywania zagadek i zdobywania punktów. W pierwszym sezonie gry gracze poznają Plażeja, antropomorficzną żabę, który wyrusza w podróż do Bielska-Białej, aby odkryć tajemnice przeszłości swojego dziadka. W miarę ich odkrywania staje się coraz bardziej zafascynowany miastem, a gracze wraz z nim.

Na uczestników czekają liczne zagadki, wskazówki ukryte w przestrzeni miejskiej oraz możliwość zdobycia spe-

cialnych odznak za wykonanie trudniejszych zadań. Gracze mogą rywalizować indywidualnie lub dołączyć do drużyn reprezentujących organizacje i wesprzeć np. Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, Szpital Pediatryczny czy Dom Nauczyciela. Na zakończenie sezonu nagrodą dla zwycięskiej drużyny będzie przywilej przekazania wsparcia finansowego dla wybranej organizacji.

Zasady gry można znaleźć na stronie www.splotbb.pl

Gra jest szansą wsparcia Bielska-Białej w walce o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029. □



MIASTO

SPRZĄTANIE W BESKIDACH

Sprzątanie beskidzkich szlaków, edukacja na temat czystych gór i uwrażliwianie na konsekwencje zanieczyszczenia środowiska to cele odbywającego się co rok Festiwalu Czyste Beskidy. Wydarzenie, przyciąga setki miłośników gór. Tegoroczna edycja już trwa.

Do tej pory przeprowadzono już 17 akcji sprzątania gór, w tym osiem edycji Czyste Beskidy Festiwal. Zwykle uczestnicy akcji sprzątają ponad 100 km beskidzkich szlaków rocznie, znosząc z gór ponad 2 tony śmieci.

W tym roku organizatorzy przygotowali dwie akcje sprzątania, jedna odbyła się na Skrzyczem 8 września – jej efektem jest 2.150 kg śmieci; dru-

gą zaplanowano 22 września na Szyn-dzielni. Wszyscy uczestnicy zostaną wyposażeni w pakiety do sprzątania szlaków.

Ale festiwal to nie tylko sprzą-tanie – to również bogata oferta warsztatów ekologicznych dla uczestników w każdym wieku.

W ramach wydarzenia na Szyn-dzielni 22 września w godz. 10.00-14.00 odbędzie się Spotkanie Górskie z Kingą Baranowską oraz prelekcja dla dzieci pt. *Wilki – historie prawdziwe*, prowadzona przez Michała Figurę. Przygotowano także szereg kreatywnych i edukacyjnych warsztatów – malowanie toreb z Maciejem Szymonowiczem (Etnograff), szycie ekologicznych woreczków z materiałów Salewa, warsztaty pierwszej pomocy z GOPR oraz zajęcia w duchu Leave No Trace z ekipą Wieprzcraft. W programie



jest także upcykling z Fundacją Free, warsztaty na temat gospodarki odpadami, rękodzieło z Fundacją Góróm, a także wielkoformatowa gra planszowa i gra memory Czyste Beskidy.

O godz. 14.00 uczestnicy akcji wyruszą w teren, żeby sprzątać szlaki.

Więcej: czystebeskidy.com/, czystemiasto.bielsko-biala.pl/



GÓRALSKI MURAL I POŻEGNANIE LATA

Dźwięk trombity zainicjował piknik Góralskie Pożegnanie Lata ze Spółdzielnią Mieszkaniową Strzecha 7 września na Osiedlu Wojska Polskiego. Na Skwerze Marzeń odsłonięto najnowszy mural Macieja Kamera Szymonowicza.

– Miło mi widzieć, że pojawił się w mieście piękny element kultury góralskiej, która przenika się u nas z innymi tradycjami. Jestem niezwykle dumny, że w naszym mieście powstał kolejny mural. Mamy ich już pewnie około 40. Często Bielsko-Biała jest nazywane miastem murali. Ten wygląda przepięknie. Rozmarzona dziewczynka przy Skwerze Marzeń, cóż może być lepszego – mówił prezydent Jarosław Klimaszewski, nawiązując przy okazji do staran Bielska-Białej o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury.

Prezes spółdzielni mieszkaniowej Strzecha Jacek Żołubak tak przedstawił ideę powstania muralu:

– Świat dzisiaj jest taki, że ciągle rozmawia się

o dobrach doczesnych, o polityce, władzy; o tym, kto jest silniejszy, a kto słabszy. Mural przedstawia małą dziewczynkę zapatrzoną w niebo. Tą alegorią chcemy pokazać, że świat tak naprawdę zależy od nas samych. Na marzenia nigdy nie jest za późno i nikt nie jest za stary na marzenia – tłumaczył prezes, po czym przeszedł do wymiaru praktycznego:

– Ten mural znajduje się na jednym z największych budynków spółdzielni. Przeprowadzamy tu właśnie gruntowną termomodernizację, wkrótce budynek całkowicie zmieni swoje oblicze.

Tak sam artysta opowiadał o swoim dziele:

– Mój projekt został wyłoniony w konkursie, który ogłosiła spółdzielnia. Do realizacji zaprosiłem Turbosę – przyjaciela, z którym maluję od ponad 20 lat. Tworzyliśmy mural praktycznie przez 24 dni; ten mural to – mówiąc kolokwialnie – moja życiówka. Ma 380 metrów kwadratowych, liczy sobie 10 pięter – mówił Maciej Kama Szymonowicz.

Autorką pomysłu, by mural zdobił ścianę bloku, była przewodnicząca Rady Seniorów w Bielsku-Białej Elżbieta Rosińska.



Piknik na Skwerze Marzeń zgromadził wielu mieszkańców Osiedla Wojska Polskiego, którzy mogli wysłuchać opowieści gazdy czy posłuchać pieśni w wykonaniu zespołu Zbójnicy. Maciej Kama Szymonowicz wykładem pt. *Hej tam na hali!* przybliżył wiedzę o góralskich instrumentach pasterskich. Dużo radości wzbudził występ zespołu dziecięcego z OPP Spod Goliczka. Na folkową nutę zagrały kapela Bacówka i zespół Dudoski. Zaprezentowali się też zbójnicy ze Stowarzyszenia Zbójników Beskidnicy oraz zespół Psio Crew.

Nie tylko muzyka była na góralską nutę – odbywały się również góralskie warsztaty rękodzielnicze, prezentowane były zabawki ludowe i kolorowanki, zorganizowano też góralski tor z przeszkodami. Specjalna wystawa przypominała, że spółdzielnia Strzecha ma już 122 lata. Najmłodszy nie tylko wiekiem, ale i duchem, mogli korzystać z fotobudki, zająć się watą cukrową czy popcornem. Na koniec Ciuchcia Beskidzka rozwoziła gości do Wapienicy albo dworca wzdłuż ulicy Piastowskiej.

Jacek Kachel

MIASTO

KONSULTACJE SPOŁECZNE PROJEKTÓW PLANÓW MIEJSCOWYCH

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz uchwały nr LXVIII/1542/2024 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z 22 lutego 2024 r., prezydent miasta informuje o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **dla terenu położonego w Komorowicach Krajkowskich, pomiędzy ulicami: Jasna Rola i Bagienna.**

Konsultacje społeczne będą prowadzone w okresie od 20 września do 18 października 2024 r. i obejmą:

- 1) zbieranie uwag w terminie od 20 września do 18 października 2024 r.,
- 2) spotkanie otwarte 10 października 2024 r., w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pokój 422) o godzinie 15.30,
- 3) dyżury projektanta w terminie od 20 września do 18 października 2024 r., w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pokój 422), w poniedziałki, wtorki i środy, w godz. od 10.00 do 14.00, we czwartki w godz. od 14.00 do 18.00 oraz piątki w godz. od 10.00 do 13.00.

Projekt jest udostępniony w:

- 1) siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pokój 422, w godzinach dyżuru projektanta,
- 2) Biuletynie Informacji Publicznej Biura Rozwoju Miasta (<https://bip.bielsko-biala.pl>) oraz stronie internetowej Biura Rozwoju Miasta (brm.bielsko-biala.pl).

Uwagi do projektu planu składa się do Prezydenta Miasta Bielska-Białej:

- a) w postaci papierowej (pocztą lub na dziennik podawczy Urzędu Miejskiego),
- b) w postaci elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej (za pośrednictwem platformy ePUAP), w szczególności poczty elektronicznej na adres: kaminski.sekretariat@um.bielsko-biala.pl,
- c) na specjalnym formularzu (formularz dotyczący aktu planowania przestrzennego jest dostępny na stronie internetowej Biura Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej: <https://brm.bielsko-biala.pl> oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej: <https://bip.bielsko-biala.pl>).

Osoba wnosząca uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę, adres zamieszkania albo siedzibę oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki adres posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą. Można podać również dodatkowe dane jak adres do korespondencji lub numer telefonu. □

ROKOWANIA, PRZETARGI

Prezydent Bielska-Białej ogłasza rokowania na sprzedaż **lokalu użytkowego nr 2, położonego w budynku przy ul. Bohaterów Warszawy 3** w Bielsku-Białej, stanowiącego własność gminy Bielsko-Biała. Sprzedaż lokalu nastąpi wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i urządzeń oraz w prawie własności gruntu w udziale 62/1000 części ozn. jako działka 45/1 obj. Kw BB1B/00058043/1, obręb Dolne Przed-

mieście 82.

cena wywoławcza (łącznie cena lokalu i udziału w gruncie):

129.000,00 zł

zaliczka: 12.000,00 zł

Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów i usług.

Terminy przeprowadzonych przetargów: 20 czerwca 2024 r. oraz 20 sierpnia 2024 r.

Lokal użytkowy o pow. użytkowej 49,53 m² usytuowany jest w suterenie budynku i składa się z korytarza, pomieszczenia socjalnego, dwóch pracowni i magazynku. Wejście do lokalu urządzone jest z poziomu wejścia do piwnic. Lokal stanowi pustostan, jest wolny od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań.

Budynek, w którym znajduje się lokal posiada cechy obiektu zabytkowego został włączony do gminnej ewidencji zabytków i figuruje w Studium historyczno-urbanistycznym Bielska. Ponadto stanowi element układu urbanistycznego wpisanego do rejestru zabytków

pod poz. A-479/87. Remont należy przeprowadzić w uzgodnieniu z konserwatorem zabytków.

Dla terenu nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Bielska-Białej nieruchomość znajduje się w obszarze S (obszar Śródmieścia). Dla części budynku (lokalu) zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energetycznej.

Lokal można obejrzeć 17 września 2024 r. w godz. 10:00-10:30 oraz 26 września 2024 r. w godz. 13:00 – 13:30. Rokowania odbędą się 8 października 2024 r. o godz. 10:00 w sali nr 208 (II piętro) w gmachu Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5

Obecność uczestników rokowań lub ich pełnomocników jest obowiązkowa.

1. Osoby zamierzające uczestniczyć w rokowaniach powinny złożyć w terminie do 2 października 2024 r. (w zamkniętej kopercie) pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach.

Opis koperty: imię, nazwisko i adres albo nazwa lub firma oraz siedziba, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot; oznaczenie oraz adres nieruchomości; zapis: Nie otwierać przed dniem 8 października 2024 r. przed godziną 10:00. Pisemne zgłoszenie powinna zawierać imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot; datę sporządzenia zgłoszenia; oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; proponowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki. Zgłoszenie należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.

Zaliczkę należy wpłacić nie później niż do 2 października 2024 r.

Umowę notarialną należy zawrzeć do 31 października 2024 r.

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg pisemny ograniczony na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Piaskiej**, stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała

ozn.: dz. 628/409 obj. Kw BB1B/00056424/2

obręb Lipnik

powierzchnia: 125 m²

cena wywoławcza: 43.750,00 zł

wadium: 4.000,00 zł

Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z opodatkowania podatkiem VAT – zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku od towarów i usług.

Działka 628/409 stanowi teren kształtem zbliżony do prostokąta, ogrodzona z dwóch stron ogrodzeniami sąsiednich nieruchomości. Działka została pierwotnie wydzielona jako ciąg pieszy łączący ul. Piaską z ul. Straconki, ale obecnie nie jest użytkowana przez okolicznych mieszkańców. Z uwagi na powierzchnię oraz małą szerokość ok. 4,5 m nie jest możliwa do samodzielnego zagospodarowania, natomiast może poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości sąsiednich. Wobec powyższego działka 628/409 została przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu pisemnego ograniczonego. Przetarg został ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, oznaczonych jako: działka 628/149 oraz działka 628/150, z przeznaczeniem na poprawę ich warunków zagospodarowania.

Działka położona jest w terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Bielska-Białej przedmiotowa działka znajduje się w obszarze MN (zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej).

Działka 628/409 obciążona odpłatną, nieograniczoną w czasie służebnością przesyłu polegającą na prawie posadowienia i eksploatacji gazociągu dn63PE o długości 26 m i 50 cm oraz gazociągu dn25PE o długości 1 metr i 90 cm o łącznej powierzchni oddziaływania 28,00 m², wraz z możliwością wejścia w teren nieruchomości obciążonej, celem dokonywania przeglądów, konserwacji, remontów, modernizacji, usuwania awarii bądź dokonywania czynności służących ogólnemu utrzymaniu urządzeń we właściwym stanie – na rzecz właściciela urządzenia przesyłowego tj. Spółki: Polska Spółka Gazownictwa Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tarnowie.

Ponadto na działce 628/409 posadowione jest przyłącze wodociągowe zasilające w wodę budynek nr 2 przy ul. Piaskiej w Bielsku-Białej, które stanowi własność Spółki AQUA S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej.

Z uwagi na ww. uzbrojenie terenu, zastrzega się całodobowy dostęp do sieci i urządzeń odpowiednim służbom dysponenta sieci, w przypadku konieczności usuwania awarii i konserwacji. Na terenie, gdzie przebiegają linie sieci, nie wolno wznosić żadnych obiektów stałych, sadić drzew i krzewów. Poza ww. służebnością nieruchomość jest wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań.

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny złożyć w terminie do 7 października 2024 r. w sekretariacie Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego – w dwóch odrębnych, zamkniętych kopertach: a) pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu oraz dowód potwierdzający spełnienie warunków przetargu – dokument potwierdzający stan własności działek: 1) dz. 628/149, 2) dz. 629/150, (tj. aktualny odpis z księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nieruchomości lub aktualny wydruk elektroniczny z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych). Pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu muszą złożyć wszyscy współwłaściciele nieruchomości, a nabycie nastąpi w udziałach posiadanych we własności nieruchomości przyległych. Opis koperty: zgłoszenie uczestnictwa w przetargu; imię, nazwisko i adres oferenta

MIASTO

JAKUB KUROWSKI Z MEDALEM MISTRZOSTW ŚWIATA

Jakub Kurowski z Podbeskidzkiego Towarzystwa Sportowego Janosik zdobył brązowy medal Mistrzostw Świata Kadetów w judo rozgrywanych w stolicy Peru – Limie. To największy sukces młodego judoki związanego z naszym miastem.



W Mistrzostwach Świata w Limie rywalizowało 403 młodych zawodników z 48 krajów całego świata. Kadeci z Polski zdobyli w nich w sumie 6 medali, jeden nich przypadał zawodnikowi bielskiego klubu.

Jakub Kurowski występował w mocno obsadzonej kategorii wagowej do 60 kg. Z racji wcześniej osiągniętych wyników zawodnik PTS Janosik w pierwszej rundzie miał wolny los. W fazie grupowej pokonał Słoweńca Maticia Razdevseka oraz Węgry Bence Galo. Dzięki tym zwycięstwom awansował do półfinału, w którym walczył z Amerykaninem Jonathanem Yangiem. Była to jedna z najbardziej zaciętych walk nie tylko w tej kategorii, ale w całych mistrzostwach. Po 4 minutach regulaminowego czasu walki był remis, dlatego sędzia zarządził dogrywkę Golden Score (wygrywa zawodnik, który pierwszy wykona akcję punktową). Kurowski i Yang walczyli na tym etapie przez ponad 4 minut. Ostatecznie lepszy okazał się Amerykanin, który wykonał ippon. Kilkadziesiąt minut później Yang wygrał finał i został mistrzem świata.

Jakubowi Kurowskiemu pozostała walka o brązowy medal. Rywalem w tej potyczce był Gruzin Merabi Samadashvili. Pojedynek ponownie był bardzo wyrównany, a o zwycięstwie znowu zadecydowała dogrywka. Tym razem punktową akcję jako pierwszy wykonał Polak i wywalczył 3. miejsce oraz brązowy medal mistrzostw świata.

– To największy sukces utalentowanego judoki PTS Janosik. Wcześniej największym jego osiągnięciem był tytuł wicemistrza Europy wywalczony w czerwcu w Sofii. Kurowski 6 razy stawał także na podium zawodów Pucharu Europy. Na swoim koncie ma m.in. dwa zwycięstwa w tych zawodach, w Berlinie i hiszpańskiej Fuengirola – informuje prezes PTS Janosik Tomasz Chmielniak. – Kurowski jest wychowankiem bielskiego PTS Janosik, jego trenerem klubowym jest Marek Wróbel. Szesnastoletni zawodnik na co dzień uczy się w klasie sportowej w VI LO im. Armii Krajowej – dodaje Tomasz Chmielniak.

źródło: PTS Janosik

WKRÓTCE TARGI BUDOWLANE

64. Międzynarodowe Targi Budownictwa Jesień 24 zawiatają do Bielska-Białej w dniach 27-29 września. Wydarzenie, będące największym spotkaniem producentów i specjalistów branży budowlanej na południu Polski, odbędzie się w hali pod Dębowcem przy ul. Karbowej 26. Podczas Targów Budownictwa zaprezentowane zostaną najnowsze energooszczędne materiały i technologie budowlane, chemia budowlana, wyposażenie wnętrz oraz propozycje i metody budowy domów energooszczędnych. Na miejscu pojawią się architekci, agencje nieruchomości oraz instytucje finansowe.

Równolegle w hali pod Dębowcem będą trwały 26. Targi Technik Grzewczych i Oszczędności Energii Instal System 2024. Specjaliści i eksperci na stoiskach będą dzielić się wiedzą o tym, jak poradzić sobie z trwającym kryzysem energetycznym oraz zbliżającą się zimą. Udział w targach bierze ponad 220 firm.

W ramach wydarzenia przygotowano:

- Strefę Prelekcji i Pokazów, w której zaprezentowane zostaną innowacyjne produkty i rozwiązania – 28-29 września w godz. 12.00-16.00, sala konferencyjna na antresoli;

- śląską edycję Dnia Otwartego Inżyniera Budownictwa, podczas której członkowie Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa zaoferują bezpłatne konsultacje dotyczące budowy, przebudowy, remontu domu oraz odpowiedniego doboru materiałów i technologii;

- stoisko Stowarzyszenia Specjalistów Robót Wykończeniowych, na którym prowadzone będą codzienne pokazy prezentujące jak radzić sobie z problemami przy samodzielnych pracach wykończeniowych;

- przedszkole targowe Klub Małego Budowlańca, gdzie na czas zwiedzania można zostawić dzieci pod fachową opieką instruktorów.

Warto pojawić się na wydarzeniu, żeby zobaczyć i porównać produkty oraz ceny, skonsultować z ekspertami wszelkie wątpliwości oraz dowiedzieć się o nowościach i aktualnych technikach energooszczędnego budowania i ogrzewania.

Targi będą trwały od 27 do 29 września w godzinach od 10.00 do 17.00. Wstęp na wydarzenie kosztuje 15 zł, ale istnieje możliwość uzyskania bezpłatnego e-biletu. Należy go pobrać i okazać w punktach kasowych, dostępny będzie od 17 września na stronie www.targibielskie.pl.

oprac. sj



WAŻNE TELEFONY

Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz ul. ks. Stanisława Stojalskiego 32 pracuje od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497, faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, tel. 334971702, tel. 991
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30

PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ) w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: BOK.BB@prezero.com

Wydział Gospodarki Miejskiej UM tel. 334971703, 334971508
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.miejska@um.bielsko-biala.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania: 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz Schronisko dla zwierząt: 338141818
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej: tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących (kontakt w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska tel. 986, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 997, 112, 478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 338126065

POGOTOWIA

Pogotowie ratunkowe	tel. 999
Pogotowie energetyczne	tel. 991
Pogotowie gazowe	tel. 992
Pogotowie ciepłownicze	tel. 993
Pogotowie wodociągowe	tel. 994
e-mail: aqua@aqua.com.pl	
GOPR	tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 4971700
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 w Centrum Seniora przy ul. Romana Dmowskiego 6
Centrum Seniora tel. 4971753, 4971754

MIASTO



fot. organizator

OLDBOJE STALI WYGRALI

9. Mistrzostwa Bielska-Białej Oldbojów w piłce nożnej zakończyły się zwycięstwem weteranów reprezentujących BKS Stal.

W minioną niedzielę 8 września na boisku piłkarskim Zapora w Wapienicy odbyła się 9. edycja Mistrzostw Bielska-Białej Oldbojów w piłce nożnej. Do piłkarskiej rywalizacji przystąpiło sześć zespołów złożonych z piłkarzy weteranów. Po całodniowych zmaganiach najlepsi okazali się oldboje bielskiej Stali, którzy pokonali w finale zespół Podbeskidzia 2:0.

Warto podkreślić, że w barwach Podbeskidzia wystąpili m.in. dwukrotny reprezentant Polski Adrian Sikora czy też mający na koncie ponad 300 występów w rodzimej Ekstraklasie Marek Sokołowski.

Klasyfikacja końcowa turnieju:

1. BKS Stal
2. TS Podbeskidzie
3. Rekord
4. Zapora Wapienica
5. Bielskie Orły
6. GLKS Wilkowice

Wyróżnienia indywidualne:

najlepszy zawodnik: Arkadiusz Rucki (Rekord)
najlepszy strzelec: Krystian Papatanasu (BKS Stal)
najlepszy bramkarz: Michał Peškovič (TS Podbeskidzie).

Turniej był również okazją do upamiętnienia Sławomira Wojtulewskiego – przewodniczącego Rady Sportu przy Prezydencie Miasta Bielska-Białej, który w 2016 roku był pomysłodawcą Mistrzostw Miasta Bielska-Białej Oldbojów w piłce nożnej.

Organizatorami wydarzenia byli miasto Bielsko-Biała, Bielsko-Biański Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Beskidzka Rada Olimpijska. oprac. Jack



Złota sztafeta Sprintu



Ekipa JustTeam

12 MEDALI DLA LEKKOATLETÓW Z BIELSKA-BIAŁEJ

Bardzo dobrze dla naszych lekkoatletów rozpoczął się kolejny sezon startowy. Podczas Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików 7 września na stadionie lekkoatletycznym w Wapienicy zawodnicy z BB zdobyli aż 12 medali. W zawodach startowało prawie 300 młodzików z województwa śląskiego i opolskiego.

Młodzi sportowcy z KS Sprint zakończyli zmagania na drugim miejscu w punktacji zespołowej. Sześć medali, w tym złoto za sztafetę 4 x 100 m dziewcząt to świetny wynik. Pozostałe wyniki klubowe to:

- Zofia Pasierbek – złoto – wieloskok
- Weronika Szczotka – złoto – skok o tyczce
- Małgorzata Tarędz – złoto – 100 m p pł
- Adam Fabjański – brąz – 110 m pł
- Alicja Kubica – brąz – 300 m p pł

Równie dobrze wspominać będą Międzywoje-

wódzkie Mistrzostwa U16 zawodnicy klubu Just Team, którzy też wrócili z tych zawodów z 6 medalami, co dało im 6. miejsce w klasyfikacji punktowej na 39 sklasyfikowanych klubów. Medaliści Just Team to:

- Damian Damasiewicz – złoty medal – skok wzwyż
- Adam Piechota – złoto – 600 m
- Oskar Owczarczyk – srebro – 110 m p pł
- Wiktor Wormiczek – srebro – skok wzwyż
- Mateusz Skoczyła – brąz – skok w dal
- Paulina Strok – brąz – skok wzwyż.

oprac. Jack



MIASTO



Orkiestra i Stanley Dodds



Szymon Nehring

PROFESJONALNI PASJONACI

– dok. ze str. 1 i 4

Stało na Stanleyu Doddsie. Potem zaczął się proces rekrutacji muzyków do orkiestry. Trwał długo, dość powiedzieć, że do konkursu zgłosiły się 764 osoby. Na podstawie nagrań i CV wybrano 160 osób do przesłuchań na żywo. Ostatecznie orkiestrę tworzą obecnie 54 osoby.

– Wybraliśmy grono muzyków, do których mieliśmy zaufanie, młodych, energicznych, z doskonałą techniką gry, zrozumieniem muzyki i przede wszystkim z pasją. To bardzo ważne – bo bez pasji nie ma muzyki. Tylko dzięki głębokiemu zrozumieniu potrzeby stworzenia takiej orkiestry ze strony władz miasta, a szczególnie prezydenta, ten pomysł się udał. Cavatina i władze miasta muszą współpracować, czuć nad orkiestrą i działać tak, aby miała ona przed sobą świetlaną przyszłość – podkreślał potrzeby CPhO jej honorowy prezes.

– Bielsko-Biała, które zamieszkuje ok. 170 tys. ludzi, pokusiło się o stworzenie prywatnej orkiestry symfonicznej. Ktoś by mógł rzec, że to szalony pomysł, ale czy na pewno? – pytała retorycznie dyr. Cavatina Hall Diana Kolenkiewicz. – Dziękuję, że Cavatina ma tak ważne miejsce w tym projekcie. Trzymajmy kciuki, żeby stał się on dumą miasta nie największego, ale wspólnego.

O ogromie pracy przy tworzeniu orkiestry i jej nadnaturalnie szybkim tempie opowiedzieli w skrócie menadżerowie CPhO.

– Największym dla mnie wyzwaniem była kwestia czasu – mieliśmy 5 i pół miesiąca na zbudowanie

zespołu orkiestrowego – mówił zestresowany Jacek Stolarczyk, wymieniając liczne problemy organizacyjne, z jakimi musiał się zmagać w tym czasie.

– Tak czy inaczej, koncert w czwartek się odbędzie – uspokajał kreatywnie Obstarczyk. – Przed nami jeszcze wiele wyzwań, ale będziemy je realizować z takim zapalem, jak do tej pory i nawet największe przeszkody uda się odrzucić na bok.

Przypomnijmy, że Jacek Stolarczyk, Jacek Obstarczyk i pracująca z nimi Dominika Malik (która prowadziła całą korespondencję z aspirującymi do orkiestry muzykami – tysiące maili) to absolwenci bielskiej szkoły muzycznej. – Zrośnięci z tym miastem, znający jego potrzeby. Są wspaniałymi muzykami i przede wszystkim posiadają olbrzymią pasję. Bez ich pasji tego projektu nie dałoby się zrealizować – mówił z entuzjazmem o swoich wychowankach Andrzej Kucybała.

– Byliśmy w jednej klasie, w 2007 roku skończyliśmy szkołę, potem studiowaliśmy w Wiedniu i tam spędziliśmy kilka bardzo ważnych zawodowo lat. Aż w końcu stwierdziliśmy, że warto wrócić do Bielska-Białej, warto tu tworzyć kulturę, bo widzieliśmy, jak bardzo ludzie tutaj tego potrzebują. Cavatina wtedy jeszcze nie istniała, ale wiedzieliśmy, że coś wielkiego będzie się dziać i dobrze by było być wtedy blisko – tłumaczył zaangażowanie w projekt Jacek Obstarczyk.

Wnioski płynące z wypowiedzi poprzedników zebrał prezydent Jarosław Klimaszewski:

– Nie siedzielibyśmy tutaj, gdyby w Bielsku-Białej nie było najlepszej szkoły muzycznej, którą przez wiele lat kierował Andrzej Kucybała, i gdyby nie powstała w mieście Cavatina Hall. Bez tej sali rozmowa o ta-

kim przedsięwzięciu byłaby niemożliwa – podsumował, przyznając, że na początku nietatwo było mu objąć skalę projektu Cavatina Philharmonic Orchestra, a dzisiaj jest z niego dumny. – Ta – nie wątpię – światowej klasy orkiestra będzie sławiła nasze miasto. To jest benefit nie do przecenienia. I wpisuje się w naszą strategię rozwoju kultury i rozwoju miasta. Chodzi o to, żeby młodzi ludzie po studiach wracali do nas ze swoim profesjonalizmem, wiedzą, umiejętnościami. Cieszę się, że 54 osoby wybrały na ten czas nasze miasto jako swoje miejsce do życia – dodał prezydent i zapewnił, że miasto będzie nadal wspierać ten i inne projekty kulturalne.

Cavatina Philharmonic Orchestra liczy obecnie 54 muzyków reprezentujących różne pokolenia, głównie Polaków, jednak kilka osób przenieśli się do Bielska-Białej m.in. ze Szwecji, Szwajcarii, Anglii, Niemiec, Nowej Zelandii. W sezonie 2024/2025 orkiestra wystąpi 28 razy, grając przede wszystkim klasyczną muzykę symfoniczną od baroku po współczesność, w planach jest też kilka koncertów tematycznych. Solistami będą jeden z najbardziej utalentowanych pianistów młodego pokolenia w Polsce Szymon Nehring, Noah Bendix-Balgley – wybitny amerykański skrzypek, puzonista Zoltán Kiss, polski skrzypek i dyrygent Daniel Stabrawa, obiecująca młoda skrzypaczka Sara Dragan i hiszpański pianista Martín García García.

Orkiestra działa. Miasto ma kolejny powód do dumy, a melomani zacierają ręce i kupują bilety. Na drugi koncert, który odbędzie się za dwa tygodnie, już biletów zabrakło. Ale wszystko dopiero przed nami. Program na cały sezon i bilety do nabycia na stronie i w kasie Cavatina Hall. KK, mt



Stanley Dodds, Andrzej Kucybała, Jarosław Klimaszewski, Diana Kolenkiewicz, Jacek Stolarczyk i Jacek Obstarczyk

